

Referat fra generalforsamlingen i Jelling Lokalråd 30. marts 2023

Dagsorden:

Oplæg for generalforsamlingen:

Direktør for Jelling Musikfestival, Line Mosfelt:
"Hvor er festivalen på vej hen?"

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af mødesekretær samt 2 stemmetællere.
3. Lokalrådets beretning.
4. Fremlæggelse af regnskab.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Valg til bestyrelsen.
7. Valg af revisor samt revisorsuppleant.
8. Eventuelt.

Som foredragsholder, havde lokalrådet inviteret Line Mosfelt, der nu er direktør for Jelling Musikfestival. Line fortalte om festivalens visioner, om at 2022 havde været den største men samtidig også den mest rolige festival, trods rekorden i ølsalg.

Line kom også ind på vigtigheden af det gode samarbejde mellem frivillige, byens borgere og andre foreningsbaserede festivaler, der ikke sponsoreres af kapitalfonde o. lign.

En enkelt mødedeltager beklagede sig over støjniveauet, især den dybe bas, og at der måtte være andre, der følte det meget generende, men måske ikke turde træde frem. Flere kommenterede og det gik igen, nemlig at vi ikke vil undvære festivalen og støjgenerne kan klares ved at tage ud af byen i de 4 dage det står på, evt. bytte hus/lejlighed med de mange der rigtig gerne vil bo i Jelling under festivalen.

Efter at dele af jorden, hvor festivalen afholdes er blevet solgt, kan der ikke længere opnås brugsret i længere perioder af gange, hvorfor man er opmærksom på, at det kan blive nødvendigt at flytte festivalpladsen, men indtil videre fortsætter festivalen på den sædvanlige plads.

Line fortalte også, at der vil komme forskellige ændringer, flere barer med flere siddepladser, ombygning af Søpavillonen og ændringen af udseendet flere steder.

Festivalen har også rakt hånden ud til et samarbejde med Kongernes Jelling.

Ad. 1 Lance Luscombe blev valgt som dirigent og konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet, hvorefter han på udmærket vis styrede generalforsamlingen igennem dagsordenen.

Ad. 2 Jørn Stjernholm blev valgt som mødesekretær og sørger for referat.
Som stemmetællere blev valgt Dennis Werner Larsen og Søren Germann

Ad. 3 Lokalrådets formand aflagde årsberetningen i form af lokalrådets årsrapport for 2023
<https://jellingguiden.dk/sites/sport-og-fritid/fritid/jelling-lokalraad/%C3%A5rsrapporter/>

Jørn Stjernholm, gennemgik en "Status for Trafikplan Jelling" herunder hvad der sker i 2023 og de kommende år.

<https://jellingguiden.dk/sites/sport-og-fritid/fritid/jelling-lokalraad/referater-fra-moeder/generalforsamlinger/>

Søren Germann gik i dybden med en række trafikale forhold: "Grøn mobilitet - fra tanke til handling"

<https://jellingguiden.dk/sites/sport-og-fritid/fritid/jelling-lokalraad/referater-fra-moeder/generalforsamlinger/>

DEBAT:

- Der blev spurgt ind til, hvor stor indflydelse lokalrådet reelt havde på færdiggørelsen af monumentområdet, særligt omkring trafikale forhold og svarer var er det var en ret begrænset indflydelse
- Der blev også gjort opmærksom på problemerne omkring trafikchikanerne på Vejlevej, når lokale beborere vælger at parkere i Chikaneområdet, så bilerne reelt virker som ekstra mange chikaner og at der burde indføres parkeringsforbud, hvis chikanerne skal opretholdes.
- Bredager beklagede meget, at de ikke kan få sat skub i at få forlænget cykelstien på Skovgade, ved at de tilbyder at afgive jord til det. Det er hver morgen et problem med de mange børn der færdes der.
- Flere beklagede sig over vigepligtsforholdene på Fårupvej, der giver anledning til mange misforståede hensyn fra bilister, der medvirker til at cyklister tror at de ikke skal holde for højtænder.
- En borger spurgte ind til hvordan man som rytter skulle ride gennem byen, idet kollegievej m.fl. direkte var uegnet til at færdes på til hest. Lokalrådet kunne oplyse, at de ikke har haft det i tankerne under udarbejdelsen af trafikplanen.

Årsberetningen blev godkendt.

Ad. 4 Dennis Werner Larsen fremlagde regnskabet, som blev godkendt.

Ad. 5 Der var ikke indkommet forslag til behandling.

Ad. 6 Valg til bestyrelsen.

Da der i 2022 ikke kom nye bestyrelsesmedlemmer til, var alle 5 nuværende bestyrelsesmedlemmer på valg. Kun Martin Bredthauer og Søren Germann modtog genvalg, Iben Zurek; Dennis Werner Larsen og Jørn Stjernholm modtog ikke genvalg, og der var desværre ingen, der meldte sig som kandidater. Derfor besluttede generalforsamlingen, at de to bestyrelsesmedlemmer fik mandat til at finde nye bestyrelsesmedlemmer efter generalforsamlingen.

Efterfølgende opfordrede flere, herunder to lokale politikere Britta Bitch og Anne Sofie Stjernholm til at føre en oplysningskampagne for at hverve nye medlemmer til bestyrelsen. Flere mente ikke at der var ret stort kendskab til hvad lokalrådet beskæftiger sig med og

hvor meget arbejde der ligger i at være bestyrelsesmedlem. Martin fortalte, at der årligt bliver holdt 5 - 6 bestyrelsesmøder og at der kan være enkelte med udvalgsposter og samarbejdsudvalg.

Anne Sofie slog til lyd for, at forhenværende, nuværende og måske potentielt nye lokalrådsmedlemmer deltager i årsmødet den 18. April i Vingstedcentret. Kommunen har i år satset ekstra med Jan Gintberg som underholder og et attraktivt traktement.

Ad. 7 Som revisor blev valgt Signe Grønvall og som revisorsuppleant blev Niels Barkholt

Ad. 8 Under eventuelt gjorde Martin opmærksom på, at Jelling Lokalråd oplever et rigtig godt samarbejde med såvel kommunens embedsværk som med interesserede politikere. Det er vigtigt at pointere, at lokalrådet ikke ser det som sin opgave at blåstemple eller forhindre endelige politiske eller tekniske beslutninger i sager, der vedrører Jelling. Lokalrådet er ikke et politisk organ eller lokalt embedsværk, men udgør en gruppe lokale borgere, der gerne vil hjælpe med at kvalificere de beslutninger som politikerne i Vejle Byråd bærer ansvaret for at træffe.

Referent
Jørn Stjernholm